
 201

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2009 Ausgegeben und versendet am 23. Juni 2009 23. Stück 

48.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 9. Juni 2009 betreffend die Bildung von Hege-
ringen in den Verwaltungsbezirken Eisenstadt-Umgebung sowie der Freistädte Eisenstadt und Rust 

49.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Juni 2009 betreffend die Verleihung des 
Rechtes zur Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“ an die Gemeinde Kittsee 

 

 
 

 

48. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 9. Juni 2009 betreffend die 
Bildung von Hegeringen in den Verwaltungsbezirken Eisenstadt-Umgebung sowie der 
Freistädte Eisenstadt und Rust 

Auf Grund des § 104 des Gesetzes über die Regelung des Jagdwesens im Burgenland - Bgld. Jagdge-
setz 2004, LGBl. Nr. 11/2005, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 37/2008, wird verordnet: 

§ 1 
Die Jagdgebiete der Verwaltungsbezirke Eisenstadt-Umgebung sowie der Freistädte Eisenstadt und 

Rust werden zu folgenden Hegeringen zusammengefasst: 
 
Hegering I 
 - Eigenjagd Agrargemeinschaft Mörbisch 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde St. Margarethen 
 - Genossenschaftsjagd St. Margarethen 
 - Eigenjagd Domänen Privatstiftung Trausdorf-Sulz 
 - Genossenschaftsjagd Siegendorf 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Siegendorf I 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Siegendorf II 
 - Eigenjagd Diözese Eisenstadt Diözesanwald Siegendorf 
 - Genossenschaftsjagd Trausdorf 
 - Eigenjagd Domänen Privatstiftung Trausdorferhof 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Klingenbach 
 - Genossenschaftsjagd Klingenbach 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Zagersdorf 
 
Hegering II 
 - Genossenschaftsjagd Zagersdorf 
 - Genossenschaftsjagd Wulkaprodersdorf 
 - Genossenschaftsjagd Zillingtal 
 - Eigenjagd Domänen Privatstiftung Zillingtal-Pöttsching 
 - Genossenschaftsjagd Steinbrunn 
 - Genossenschaftsjagd Neufeld an der Leitha 
 
Hegering III 
 - Genossenschaftsjagd Wimpassing 
 - Genossenschaftsjagd Leithaprodersdorf 
 - Genossenschaftsjagd Hornstein 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Hornstein-Meierhof 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Leithaberg 



Landesgesetzblatt Nr. 48/2009 202

 - Genossenschaftsjagd Eisenstadt 
 - Genossenschaftsjagd Kleinhöflein 
 - Eigenjagdgebiet Kleinhöflein 
 - Genossenschaftsjagdgebiet Loretto 
 - Genossenschaftsjagd Stotzing 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Hornstein 
 - Genossenschaftsjagd Großhöflein 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy Föllik 
 - Genossenschaftsjagd Müllendorf 
 - Genossenschaftsjagd St. Georgen 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Breitenbrunn 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Oggau 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Oslip 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Donnerskirchen 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Schützen 
 - Eigenjagd Urbarialgemeinde Purbach 
 - Genossenschaftsjagd Donnerskirchen 
 - Genossenschaftsjagd Purbach am See 
 - Genossenschaftsjagd Breitenbrunn 
 
Hegering IV 
 - Eigenjagd Domänen Privatstiftung Ovalremise 
 - Genossenschaftsjagd Schützen am Gebirge 
 - Genossenschaftsjagd Oslip 
 - Genossenschaftsjagd Mörbisch am See 
 - Eigenjagd Stadtgemeinde Rust 
 - Genossenschaftsjagd Rust 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Oggau Nord 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Oggau Mitte 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Oggau Süd 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Steinriegel 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Seehof 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Wulkamündung 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Purbach Süd 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Purbach Nord 
 - Eigenjagd F.E. Familien-Privatstiftung Eisenstadt Esterhazy I Breitenbrunn See 
 - Genossenschaftsjagd Oggau am See 
 - Eigenjagd Bistum Raab 

§ 2 
(1) Diese Verordnung tritt an dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-

Umgebung betreffend die Bildung von Hegeringen im Verwaltungsbezirk Eisenstadt-Umgebung vom 
24. Feber 1971, Zl.: IX-J-19/1-1970, außer Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Ing. Falb-Meixner 

 



Landesgesetzblatt Nr. 49/2009 203

49. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Juni 2009 betreffend die 
Verleihung des Rechtes zur Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“ an die Gemeinde 
Kittsee 

Auf Grund des § 3 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 75/2008, wird verordnet: 

Der Gemeinde Kittsee wird das Recht zur Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“ verliehen. 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 

 
 
 
 
 



 204

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	Bildung von Hegeringen
	Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“

